
7. nedelja med letom 
 

 

 

 

Pisarna:  Uradne ure bodo v petek 24. 2. od 8h do 10h. Tudi v drugem času ste 

dobrodošli.  

V sredo začenjamo postni čas. Gre za čas intenzivnejše bližine z Bogom in z brati 

in sestrami, kjerkoli že so. Post je čas za dobroto in ljubezen, čas za spoved, čas za 

molitev, za odpuščanje starih zamer.  

Pri sveti maši na pepelnico bo pepeljenje. Pepeljenje je izraz pripravljenosti, da se 

v kakšni zasvojenosti spreobrnemo – se obrnemo bolj v bližino Boga in sočloveka. 

Se spomnimo, da je na zemlji vse minljivo, da vse umre. Zajčki, kužki in ptice. Mi 

tudi. Ljudje umiramo pripravljeni in v zavesti, da nas čaka obračun, saj naše 

bivanje na zemlji ni bilo zaman.  

V postu je tudi kar nekaj akcij, ki vplivajo na spremembe v družbi. Lahko se 

odločimo za kakšno misijonsko akcijo, lahko podpremo prizadete od vojne ali 

potresa. Uboge imamo vedno med seboj, naj vsak naredi samo eno kapljico v tem 

oceanu uboštva.  
 

Vprašanje: Zakaj si posipamo pepel na glavo na Pepelnico ?  a) Da se spomnimo tistih pokojnih, ki so bili 
upepeljeni;   b) pepel je gnoj in si tako damo pognojiti lasišče, da lepše rastejo lasje;    c) V znamenje spokornosti 
in pripravljenosti na spreobrnjenje;    d)  Ker župnik kuri na drva in ima viška pepela. 
 

 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 7  19. – 26. februar 2023 
 

Malo za spomin, malo za spodbudo 
objavljam sliko, ki sem jo posnel lani 
poleti v Asiziju. Z našo mladino smo 
raziskovali življenje Svetega Frančiška. 
Navdihovala nas je njegova preprostost 
in hrepenenje po bližini z Jezusom.  
Biti kristjan je v tem, da zajamemo iz 
Božje svetlobe in to svetlobo delimo z 
brati in sestrami. Trenutki, ko nam to 
uspe so lahko zelo redki, pa vendar 
lahko iz njih živimo na dolgi rok. Splača 

se, da se takih trenutkov spominjamo, predvsem takrat, ko nas v življenju 
prevzamejo kakšne temine.  

 

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk. V petek ob 19.45 srečanje za 
mlade. Z mladino bomo pripravili en projekt za postni čas. Pridite še drugi! 
 

Prvoobhajanci in starši:   Na prvo postno nedeljo 26. 2. se zopet srečamo ob 9h. 
Praznik prvega obhajila se že bliža.  
 

Birmanci Izola 2023: V liturgični zvezek napiši svoj načrt (lahko narišeš), kako boš 

preživel postni čas. Načrt naj bo preprost in konkreten: Napišem samo nekaj točk 

za primer: 1. Ob petkih ne bom jedel mesa.  

2. vsako nedeljo in četrtek bom šel k maši in obhajilu 

3. 19. 3. bom šel k spovedi 

4. daroval bom 2,50 evra za prizadete v potresu v Turčiji in Siriji 

5. Zabavo na ekranu bom zmanjšal še za 15 minut manj, kot mi dovolijo starši 

6. Nobena pot v šolo in noben večer ne bo minil brez molitve 

7. Trikrat se bom udeležil Križevega pota v cerkvi. 

8. Pri domačih opravili bom prevzel skrb za odnašanje smeti, ki jih bom dosledno 

ločeval 

9. Pozoren bom do sošolke, sošolca, ki ni najbolj priljubljen v razredu. 

10. Zaradi skrbi za planet Zemlja bom zmanjšal porabo goriva, elektrike, tako da 

…. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 059 963 550 in 031 318 814 (župnik Janez) 
zupnija.izola@rkc.si .  (s. uršulinke: 05/ 641 40 73). Odgovarja Janez Kobal, župnik, Izola. 500 izvodov. 
Dobite nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si : Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

7. NEDELJA 
med letom  

19. 2. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
  9.00 
10.00 
18.00 

† Marcelo Boškin 

za nerojene otroke 

†† starši Pivk in brata Albin in Marjo 

za župnijsko družino 

PONEDELJEK 
Jacinta in Frančišek, 

 fatimska pastirčka

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

za nerojene otroke 

za zdravje, za Jožico Murn 

TOREK. 
 Peter Damiani, škof

Korte 
sv. Maver  

17.30 
19.00 

za duhovne poklice in svetost poklicanih 

v zahvalo bl. Piergiorgiu Frassatiju 

SREDA  

PEPELNICA 

sv. Maver 
Korte 

sv Maver 

9.00 
17.30 
19.00 

1. obl. † Ivo Koljevič 

za vse naše dobrotnike 

8. dan † Josip Kuzman, IX. korpus 2 

ČETRTEK 
Polikarp, škof, muč. 

sv. Maver 19.00 
za zdravje (ob biserni poroki) 

v zahvalo in s prošnjo za blagoslov 

za družino Viler 

PETEK 
 Matija, apostol

sv. Maver 19.00 
†† Matija, Marija in vsi †† Šukljan 

v zahvalo 

za nerojene otroke 

SOBOTA Marija Aliet. 18.00 †† Cek, Ceglarjevi 

1. postna 
NEDELJA  

26. 2. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
  9.00 
10.00 
18.00 

†† Josipa in Angelo Matijašič 

za zdravje, Korte 127a 

†† iz družine Granduč 

† Mirko Bremec in vsi †† Bremec in Šavli 

mailto:zupnija.izola@rkc.si
http://zupnija-izola.rkc.si/


Postna postava 2023: Cerkev za postni čas določa tudi posebne oblike spokornosti:  Strogi 
post je na pepelnično sredo in na veliki petek.  Ta dva dneva se le enkrat na dan do sitega 
najemo in se zdržimo mesnih jedi. 
Strogi post veže od izpolnjenega 18. leta do začetka 60. leta. Samo zdržek od mesnih jedi je 
na vse petke v letu. Zunaj postnega časa smemo zdržek od mesnih jedi zamenjati s kakim 
drugim dobrim delom pokore ali ljubezni do bližnjega. Zdržek od mesnih jedi veže vernike od 
izpolnjenega 14. leta. 
Kadar je praznik (cerkveni ali državni) na petek ali je kakšna slovesnost v družini (poroka, 
pogreb …), post in zdržek odpadeta!  
 

Kar se tiče covida se obnašajmo odgovorno in skrbimo za druge in tudi zase.  

Zaščitne maske niso prepovedane, so pa učinkovite. Sem vesel, ker se mnogi že 

odločate za previdnost. Kdor more, je dobro, da nosi masko. 
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev  Molitvena skupina Božjega usmiljenja.  
Ob četrtkih je ura molitve pred sveto mašo. Ob četrtkih je molitev pri odprtem tabernaklju v Kortah.  
 
 

 

Molitev v tišini ob petkih: Vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 

Prihodnji petek molitev v tišini odpade, ker bomo v tistem času imeli ljudsko pobožnost 

križev pot.  
 
 

 Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, IZOLA: nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam kjer se prižigajo lučke in nabiralnik, 

kjer piše za cerkev zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo   (23,00 €) se izroči osebno ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola.   Hvala za vaše darove  
 

Svetovni molitveni dan žensk bo v četrtek 2. marca ob 18h v prostorih evangelijske 
Cerkve v Izoli.  
 

KRIŽEV POT: Postaje ali upodobitve križevega pota, ki se nahajajo v skoraj vsaki 
cerkvi in kapeli, so sestavni del bogoslužnega prostora. Obstajajo pa tudi postaje in 
kapelice križevega pota v naravnem okolju. Legenda pripoveduje, da je Božja mati 
Marija pogosto prehodila pot trpljenja svojega sina. Marija naj bila torej začetnica 
pobožnosti križevega pota. 
Križev pot običajno molimo v postnem času ob petkih, ko se spominjamo Jezusove 
smrti na križu. V Sloveniji je navada, da ga verniki molijo tudi ob nedeljah, večkrat 
na romarskih krajih ali v podružničnih cerkvah, kjer hodijo od postaje do postaje, 
nosijo križ in premišljujejo ključne trenutke človeškega odrešenja. 
Tradicionalna oblika križevega pota predvideva, da se vsaka postaja začenja z 
vzklikom: »Molimo te, Kristus, in te hvalimo, ker si s svojim križem svet odrešil!« 
Sledi premišljevanje o glavni temi postaje ali branje ustreznega svetopisemskega 
odlomka, nato pa postna pesem. Premišljevanje posamezne postaje se sklene s 
prošnjo: »Usmili se nas, o Gospod, usmili se nas.« 

Ta ljudska pobožnost je priljubljena oblika molitve med številnimi verniki. Združuje 
spontano gibanje s podobo in razmišljanjem, ob tem je lahko združevati Jezusove 
skrivnosti z lastnim življenjem. Molitev križevega pota je oblikovno in vsebinsko 

prepuščena ustvarjalnosti posameznikov ali skupine.  
V naši župniji imamo križev pot ob petkih in ob nedeljah pol ure pred sveto mašo. 
Skupina ali posameznik, ki vodi molitev se vpiše na poseben list za letošnje križeve 
pote. Ljudska pobožnost pomeni, da je pobožnost, ki jo organizirajo in vodijo 
verniki sami.  
 

Na pepelnično sredo se po cerkvah vsako leto opravlja obred pepeljenja. Duhovnik 
verniku na glavo simbolično posuje blagoslovljen pepel, s čimer se navzven pokaže 
notranja razpoložljivost vernika za spreobrnjenje oziroma poboljšanje življenja. 
Duhovniki in ostali bogoslužni sodelavci v postnem času nosijo bogoslužna oblačila 
v vijolični barvi. 
Pepel je znamenje minljivosti, smrti, pa tudi človekove krhkosti, saj se tudi on po 
smrti spremeni v prah in pepel. Vernemu človeku je pepel tudi znamenje pokore in 
prenovitve. Kakor ogenj snov prenovi v pepel, tako naj bi se tudi človek s pokoro 
prerodil v novega človeka (prim. Ef 4,17–24). Ko mašnik na začetku postnega časa 
vernikom s pepelom na čelo začrta znamenje križa in izreče: Pomni, človek, da si 
prah in da se v prah povrneš, napoveduje konec zemeljskega življenja. Vse 
sčasoma postane pepel, tako veliko in pomembno, kot tudi majhno in nevredno. V 
svetopisemski govorici pepel pomeni minljivost in nevrednost. Človek se v stiski in 
ob smrti zave bivanjske omejenosti in si v trenutkih žalosti, prošnje in pokore na 
glavo posipa pepel.  
Postni čas je spokorni čas in obdobje priprave na veliko noč. Kristjani v tem času pri 
bogoslužju in v zasebnem življenju več premišljujemo o pomenu Kristusovega trpljenja in 
njegove smrti na križu ter o njegovi velikonočni zmagi življenja nad smrtjo. Tudi Kristus se 
je pred nastopom javnega delovanja štirideset dni postil v puščavi, o čemer poročajo trije 
evangelisti (prim. Mt 4,1–11, Mr 1,12–13 in Lk 4,1–13). 

Pomenljiv vidik posta je poglobitev osebne povezanosti z Bogom, sredstva za 
doseganje tega cilja pa so poleg molitve in prejemanja zakramentov sprave in 
evharistije tudi odpovedi določeni razvadi ali dobrini ter dobra dela. S prejemom 
zakramenta krsta so pri novokrščenemu odpuščeni in očiščeni vsi grehi. Postni čas 
duhovnost krsta izpostavlja kot razsežnost sprave med Bogom in človekom. 
Strogi post – ko naj bi se samo enkrat v dnevu najedli do sitega – je na pepelnico in 
veliki petek, zdržek od mesa in mesnih jedi pa vsak petek v postnem času. Namen 
posta ni prvenstveno v odpovedi določeni hrani in pijači, ampak v spreobrnjenju 
srca in doseganju večje odprtosti za potrebe bližnjega ter v večji povezanosti z 
Bogom prek molitve. Cerkev uči, da so dobra dela, post, miloščina ubogim in 
molitev usmerjena k doseganju osebnega spreobrnjenja in ne sama sebi namen. 
 

POD ČRTO:: Dva znanca se srečata na avtobusni postaji. Prvi vpraša: » A si se že oženil?«  »Ne.« »Saj je že 
skrajni čas, kaj še čakaš?« »Avtobus«… 

http://www.biblija.net/biblija.cgi?m=Ef+4%2C17-24&id13=1&pos=0&set=2&l=sl
http://www.biblija.net/biblija.cgi?m=Mt+4%2C1%9611&id13=1&pos=0&set=2&l=sl
http://www.biblija.net/biblija.cgi?m=Mt+4%2C1%9611&id13=1&pos=0&set=2&l=sl
http://www.biblija.net/biblija.cgi?m=Mr+1%2C12%9613&id13=1&pos=0&set=2&l=sl
http://www.biblija.net/biblija.cgi?m=Mr+1%2C12%9613&id13=1&pos=0&set=2&l=sl
http://www.biblija.net/biblija.cgi?m=Lk+4%2C1%9613&id13=1&pos=0&set=2&l=sl
http://www.biblija.net/biblija.cgi?m=Lk+4%2C1%9613&id13=1&pos=0&set=2&l=sl

